ПРОТОКОЛ № 3
Заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям
И пожарной безопасности Светлополянского сельсовета
От «20» марта 2017 года.
Присутствовали:
Андресян Д.Г.      – глава Светлополянского сельсовета
Данилова Е.Г.     – специалист администрации
Гузенко Е.Ф.        – техник
Сизых Ф.Г.       -   фельдшер Светлополянского ФАПа
Восмерикова А.И.- фельдшер Таганаевского ФАПа
Недосека З.Н.   – директор МКП « Тепло»

Повестка дня:
1. О введении режима повышенной готовности функционирования органов местного самоуправления и сил территориальной подсистемы Новосибирской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС с 26.04.2017 года
1. О мерах по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2017 года на территории Светлополянского сельсовета.
1. Организация работы в весенне - летний пожароопасный период.
1. О проведении схода граждан в населённых пунктах Светлополянского сельсовета по вопросам: « Пожарной безопасности объектов жизнеобеспечения, объектов с массовым пребыванием людей», « О правилах обращения с электронагревательными приборами», « о правилах поведения в лесу и об опасности возникновения лесных пожаров»
1. Определить задачи оперативной группы на период весеннего половодья с целью предотвращения возможных ЧС.

Выступили:
Глава администрации Д.Г. Андресян сказал  о мерах по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2017 год, а также об опасности перехода лесных пожаров и о правилах поведения в лесу.
Решили:
1. Ввести с 26.04.2017 года на территории Светлополянского МО Болотнинского района Новосибирской области  режим повышенной готовности для органов управления, сил и средств территориальной подсистемы Новосибирской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
1. Организовать проверку системы оповещения населения об угрозе возникновения, о возникновении чрезвычайных ситуаций и правилах поведения населения;
1. Уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
1. Уточнить состав сил и средств муниципальных звеньев, территориальной подсистемы Новосибирской области государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, привлекаемых к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
1. Ввести круглосуточное дежурство  руководителей и должностных лиц на стационарных пунктах управления;
1. Организовать подготовку патрульно-маневренных групп и обеспечить их готовность к реагированию в случае необходимости;
1. Продолжить информирование населения по технике пожарной безопасности.
1. Провести сходы граждан в каждом населённом пункте по вопросам обеспечения пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период и о мерах по предотвращению ЧС в период весеннего половодья.

Председатель комиссии по ЧС и ПБ                                                     Д.Г. Андресян

Секретарь                                                                                                  Е.Г. Данилова

ПРОТОКОЛ № 4
Заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям
И пожарной безопасности Светлополянского сельсовета
От «31» марта 2017 года.
Присутствовали:
Андресян Д.Г.      – глава Светлополянского сельсовета
Данилова Е.Г.     – специалист администрации
Мосина И.Г..        – Директор МКОУ Светлополянская СОШ
Данилова Н.И. – учитель ОБЖ МКОУ Светлополянская СОШ
Повестка дня:
1. Организация работы по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2017 года

Выступили:
Глава администрации Д.Г. Андресян открыл заседание КЧC и ПБ, определил повестку дня и порядок работы, также доложил о неблагоприятной обстановке связанной с природными пожарами на территории Светлополянского сельсовета и территории Болотнинского района.
1 вопрос Председатель комиссии по ЧС и ПБ , глава Светлополянского сельсовета Андресян Д.Г, доложил присутствующим о сложившейся обстановке в период половодья на территории Светлополянского сельсовета.

Решили:
1. Информацию докладчика принять к сведению.
2. Разработать и утвердить план мероприятий по подготовке к пропуску паводковых вод.
3. Организовать наблюдение за таяньем снега  на подведомственной территориях , уровнях воды на реках и водоёмах.
4. Рекомендовать руководителям предприятий и органмзаций независимо от форм собственности создать необходимое количество ГСМ для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
5. Провести занятия с добровольными пожарными формированиями, обеспечить подъезд к противопожарным водоисточникам.
6. В период половодья организовать круглосуточное дежурство работников администрации Светлополянского сельсовета и МКП « Тепло» с.Светлая Поляна.
7. Директору МКП « Тепло» села Светлая Поляна Недосека З.Н.
1. Выделить технику в случае ликвидации последствий паводка.
2. Обеспечить безопасность водных объектов, водозаборных и коллекторных колодцев, пожарных водоёмов.
8.  С началом вскрытия рек и водоёмов предоставлять  в комиссию по ЧС и ПБ района информацию о гидрологической обстановке ежедневно.
.

Председатель КЧC и ПБ                                                                 Д.Г. Андресян
Секретарь                                                                                         Е.Г. Данилова

ПРОТОКОЛ № 5
Заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям
И пожарной безопасности Светлополянского сельсовета
От «05» мая 2017 года.
Присутствовали:
Андресян Д.Г.      – глава Светлополянского сельсовета
Данилова Е.Г.     – специалист администрации
Гузенко Е.Ф.        – техник
Сизых Ф.Г.       -   фельдшер Светлополянского ФАПа
Восмерикова А.И.- фельдшер Таганаевского ФАПа
Недосека З.Н.   – директор МКП « Тепло»

Повестка дня:
1. О неблагоприятной обстановке с природными пожарами сложившимися на территории Светлополянского сельсовета

Выступили:
Глава администрации Д.Г. Андресян открыл заседание КЧC и ПБ, определил повестку дня и порядок работы, также доложил о неблагоприятной обстановке связанной с природными пожарами на территории Светлополянского сельсовета и территории Болотнинского района.

РЕШИЛИ:
1. Провести обновление минерализованных полос вокруг населённых пунктов подверженных угрозе перехода лесных и природных пожаров.
1. Завершить очистку населённых пунктов от мусора  и других  горючих материалов как внутри населённых пунктов, так и по их периметру.
1. Запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных, порубочных остатков и проведение всех видов пожароопасных работ.
1. Поддержание в готовности привлечённой техники, приспособленной для тушения пожаров.
1. Обеспечить работу созданных, патрульных , патрульно - маневренных групп по оперативному реагированию на все возникающие термические точки зафиксированные на территории Светлополянского сельсовета и постоянно осуществлять патрулирование населённых пунктов и прилегающих к ним территорий.
1. Усилить работу административной комиссии поселения к принятию соответствующих мер в отношении собственников земельных участков, не обеспечивающих очистку территорий от горючих материалов ( сухой травы, мусора).
1. Продолжить информирование населения о соблюдении мер особого противопожарного режима с доведением информации о штрафных санкциях и нарушителях.
1. Запретить в период действия особого противопожарного режима доступ населению и все виды деятельности в лесах.

Председатель КЧC и ПБ                                                        Андресян Д.Г.
Секретарь                                                                                 Данилова Е.Г.

ÏÐÎÒÎÊÎË ¹ 3

Çàñåäàíèÿ êîìèññèè ïî ÷ðåçâû÷àéíûì ñèòóàöèÿì

È ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè Ñâåòëîïîëÿíñêîãî ñåëüñîâåòà

Îò «20» ìàðòà 2017 ãîäà.

Ïðèñóòñòâîâàëè:

Àíäðåñÿí Ä.Ã.

–

ãëàâà Ñâåòëîïîëÿíñêîãî ñåëüñîâåòà

Äàíèëîâà Å.Ã.

–

ñïåöèàëèñò àäìèíèñòðàöèè

Ãóçåíêî Å.Ô.

–

òåõíèê

Ñèçûõ Ô.Ã.

-

ôåëüäøåð Ñâåòëîïîëÿíñêîãî ÔÀÏà

Âîñìåðèêîâà À.È.

-

ôåëüäøåð Òàãàíàåâñêîãî ÔÀÏà

Íåäîñåêà Ç.Í.

–

äèðåêòîð ÌÊÏ « Òåïëî»

Ïîâåñòêà äíÿ:

1.

О введении режима повышенной готовности функционирования органов местного

самоуправления и сил территориальной подсистемы Новосибирской области

единой государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС с 26.04.2017

года

2.

О мерах по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период

весеннего половодья 2017 года на тер

ритории Светлополянского сельсовета.

3.

Организация работы в весенне

-

летний пожароопасный период.

4.

О проведении схода граждан в населённых пунктах Светлополянского сельсовета

по вопросам: « Пожарной безопасности объектов жизнеобеспечения, объектов с

массовым

пребыванием людей», « О правилах обращения с

электронагревательными приборами», « о правилах поведения в лесу и об

опасности возникновения лесных пожаров»

5.

Определить задачи оперативной группы на период весеннего половодья с целью

предотвращения возможных

ЧС.

Выступили:

Глава администрации Д.Г. Андресян сказал  о мерах по предотвращению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2017 год, а

также об опасности перехода лесных пожаров и о правилах поведения в лесу.

Решили: